Polinización manual 900

Costos de mano de obra 1.514

Interés en capital (5%) 415

Costos totales de producción 8.708 3,06

Costos fijos

Gastos generales en efectivo

Seguro 100

Impuestos 100

Gastos generales no monetarios

Alquiler de terrenos 500

Otros gastos generales 950

Costo fijo total 1650 0,58

COSTO TOTAL PREVIO A LA COSECHA 10.358 3,64

Costos de cosecha y comercialización

Costo de cosecha y mercadeo 1.080 0,38

Cosecha total y costo de mercado 1.080 0,38

COSTO TOTAL 11.438 4,02

MARGEN BRUTO 4.422 1,56

RENDIMIENTOS NETOS ESTIMADOS 2.772 0,98

https://www.nal.usda.gov/research-tools/food-safety-research-projects/exploring-potential-passion-fruit-subtropical-north
https://www.nal.usda.gov/research-tools/food-safety-research-projects/exploring-potential-passion-fruit-subtropical-north
https://www.nal.usda.gov/research-tools/food-safety-research-projects/exploring-potential-passion-fruit-subtropical-north
https://cutt.ly/SKVtEUC

7Estimación de costos de producción de maracuyá morada en sur de Florida

Cuadro 2. Análisis de sensibilidad del margen bruto anual por acre de maracuyá (morada) en el sur de Florida.
Rendimiento (libras/acre) Precio al por mayor (dólares/libra)

4,50 4,75 5,00 5,25

(–10%) (–5%) (base) (+5%)

2.558 1.723 2.363 3.002 3.642 3.642

2.700 2.362 3.037 3.712 4.387 4.387

2.842 3.001 3.712 4.422 5.133 5.133

2.984 3.640 4.386 5.132 5.878 5.878

3.126 4.279 5.061 5.842 6.624 6.624

Cuadro 3. Análisis de sensibilidad del rendimiento neto anual por acre de maracuyá (morada) en el sur de Florida
Rendimiento (libras/acre) Precio al por mayor (dólares/libra)

4,50 4,75 5,00 5,25 5,50

(–10%) (–5%) (base) (+5%) (+10%)

2.558 (–10%) 73 713 1.352 1.992 2.631

2.700 (–5%) 712 1.387 2.062 2.737 3.412

2.842 (base) 1.351 2.062 2.772 3.483 4.193

2.984 (+5%) 1.990 2.736 3.482 4.228 4.974

3.126 (+10%) 2.629 3.411 4.192 4.974 5.755